Договор
купли-продажи недвижимого имущества
           «_  _» ________  2017 г.                                                                                              г. _______________
Бычек Владимир Петрович, 08.05.1955 года рождения, место рождения: ст. Павловская, Павловского района, Краснодарского края, пол мужской, паспорт 03 01 599814 выдан Павловским РОВД Краснодарского края, дата выдачи: 05.03.2002 года, код подразделения: 232-047, зарегистрирован по адресу: Краснодарский край, ст. Павловская, ул. Толстого, дом 12 кв. 1 (ИНН 234600888069), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурного управляющего Васильева Сергея Николаевича, 25.03.1956 года рождения, место рождения:  п. Таловая, Таловского района, Воронежской области, пол мужской, паспорт 60 01 722150 выдан ОВД Советского района г. Ростов-на-Дону, дата выдачи: 17.04.2001 год, код подразделения: 612-005, зарегистрирован по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Толмачева, 90/58 (ИНН 616811558696, член САУ «Авангард» ИНН 7705479434,  ОГРН 1027705031320), действующий на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края  от 15.08.2016 г. по делу № А32-47578/2015,  с одной стороны, и ___________________________________________ Лицом, выигравшим торги в форме публичного предложения, В соответствующих случаях Продавец и Покупатель далее индивидуально именуется «Сторона», а совместно – «Стороны».

Во исполнение положений: п.    Протокола №  __  от __________  г. о результатах торгов по лоту №___________ по продаже имущества Бычек Владимира Петровича, стороны пришли к соглашению о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 3.1.Договора в собственность Покупателя недвижимое имущество, указанное в п. 1.1.1. Договора, а Покупатель обязуется  принять  имущество и оплатить денежную сумму в размере и в порядке, установленным пунктами 2.1 – 2.2 Договора.

1.1.1. Продавец передает, а Покупатель получает и оплачивает следующее имущество (далее – Объекты):

1.2. Покупатель до подписания настоящего Договора имел возможность осмотреть приобретаемое недвижимое имущество, с технической характеристикой и его правовым режимом ознакомлен, претензий   по передаваемому недвижимому имуществу у Покупателя к Продавцу не имеется.
1.3. Продавец гарантирует Покупателю, что до совершения настоящего Договора недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, никому другому не продано.
1.4. Покупатель осведомлен  о существующих ограничениях (обременениях) права на указанное в п. 1.1. настоящего Договора недвижимое имущество. Продажа недвижимого имущества в соответствии со ст.18.1 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)» влечет за собой прекращение залога.
2. Цена, порядок расчетов и передачи имущества

2.1. Общая цена настоящего Договора составляет ______, без НДС  и включает в себя:
· ________________
2.2. Задаток в сумме _______, уплаченный Покупателем при участии в торгах по продаже недвижимого имущества Бычек Владимира Петровича, зачитывается в оплату приобретаемого недвижимого имущества. Оставшуюся сумму в размере ______________ Покупатель обязуется оплатить в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора, путем перечисления оставшейся суммы оплаты на расчетный счет Продавца.

2.3. Все расходы по регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.

3. Передача недвижимого имущества и переход права собственности

3.1. Передача недвижимого имущества Продавцом и его принятие Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи. Продавец обязуется передать недвижимое имущество Покупателю в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента исполнения Покупателем п. 2.2. настоящего Договора.

3.2. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода соответствующих прав.

4. Обеспечение обязательств и ответственность Сторон

4.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.
В случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества в срок, предусмотренный п. 2.2. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи недвижимого имущества считается расторгнутым, при этом задаток, внесенный Покупателем при участии в торгах по продаже имущества Бычек Владимира Петровича, не возвращается.
5. Порядок разрешения споров

5.1.
Споры, возникающие в связи с заключением и исполнением настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, уточнением условий Договора, составлением дополнительных соглашений.
5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны передают спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Краснодарского края.

6. Прочие условия

6.1 Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно в форме дополнительных соглашений к настоящему договору и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имелись в период действия Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, обладающих равной юридической силой - один для Продавца, один – для Покупателя, один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. Адреса и реквизиты сторон:
    ПРОДАВЕЦ:                                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ:

	 Бычек Владимир Петрович

	Адрес: Краснодарский край,  ст. Павловская,
ул. ул. Толстого, 12, квартира 1
ИНН 234600888069;
р/с 42307810052095628013 Юго-Западный банк ПАО Сбербанк г. Ростов-на-Дону;
 к/с 30101810600000000602;
БИК 046015602  .

	Финансовый управляющий
_____________________ /С.Н. Васильев/
	_________________ /______________/

3